



AZIENDA SANITARIA LOCALE DI PESCARA

Sede Legale: Via Renato Paolini, 45 - 65124 Pescara - P. IVA 01397530682 - www.asl.pe.it

AZIENDA SANITARIA LOCALE PESCARA

UOC INGEGNERIA CLINICA

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N. 2508

DEL 13/07/2026

OGGETTO: APPROVAZIONE PROCEDURA DI GARA IN TRATTATIVA DIRETTA, QUALE RDO N. 6374025, AI SENSI E PER GLI EFFETTI DI CUI ALL'ART. 50 COMMA 1 LETTERA B) DEL D.LGS. N. 36/2023 E SS.MM.II., PER LA FORNITURA IN AGGIORNAMENTO TECNOLOGICO DI N° 2 GENERATORI ELETTROCHIRURGICI ERBE IN DOTAZIONE ALLA UOC GASTROENTEROLOGIA ED ENDOSCOPIA DIGESTIVA DEL P.O. PESCARA – CIG: BC370CAEBD;

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

OGGETTO: APPROVAZIONE PROCEDURA DI GARA IN TRATTATIVA DIRETTA, QUALE RDO N. 6374025, AI SENSI E PER GLI EFFETTI DI CUI ALL'ART. 50 COMMA 1 LETTERA B) DEL D.LGS. N. 36/2023 E SS.MM.II., PER LA FORNITURA IN AGGIORNAMENTO TECNOLOGICO DI N° 2 GENERATORI ELETTROCHIRURGICI ERBE IN DOTAZIONE ALLA UOC GASTROENTEROLOGIA ED ENDOSCOPIA DIGESTIVA DEL P.O. PESCARA – CIG: BC370CAEBD;

Nella sede della ASL Pescara, il Dott. Ing. Vincenzo Lo Mele quale Direttore UOC Ingegneria Clinica-HTA, nominato con deliberazione del Direttore Generale ASL Pescara n° 1660 del 14 novembre 2023, nell'esercizio delle funzioni ad essa delegate, ha adottato la seguente determinazione dirigenziale:

PREMESSO

- che con Determina Dirigenziale n. 2008 del 04/06/2026 è stata indetta una procedura di gara ai sensi e per gli effetti di cui all'art. 50 comma 1 lettera b) del D.Lgs. n° 36/2023 e ss.mm.ii., attraverso la piattaforma MePA -RDO in Trattativa Diretta per la *Fornitura in aggiornamento tecnologico di n° 2 Generatori Elettrochirurgici ERBE in dotazione alla UOC Gastroenterologia ed Endoscopia Digestiva del P.O. Pescara.* - Importo complessivo a base d'asta € 125.000,00 i.e., da aggiudicarsi secondo il criterio del minor prezzo ai sensi e per gli effetti dell'art. 108 comma 3 del D.Lgs. 36/2023 e ss.mm.ii.

RITENUTO

- che l'aggiornamento tecnologico si è reso necessario al fine di garantire la sicurezza del paziente, la continuità assistenziale e il corretto svolgimento delle attività endoscopiche;
- che la soluzione di aggiornamento tecnologico in formula repair/exchange ha garantito la piena compatibilità e intercambiabilità con le apparecchiature già in uso, tutte di marchio ERBE, evitando criticità tecniche e assicurando continuità operativa;
- che la scelta dell'operatore economico Erbe Italia Srl si è resa necessaria per esigenze di infungibilità tecnica e standardizzazione delle apparecchiature già in uso, che rendono non praticabile il ricorso ad operatori economici alternativi senza determinare criticità operative e costi sproporzionati;

ACCERTATA

- l'urgenza indifferibile di esecuzione in Trattativa Diretta al fine di evitare situazioni di pericolo o eventi imprevedibili che impongono tempi rapidi non compatibili con procedure di gara più lunghe;

PRESO ATTO

- della Procedura Mepa indetta e denominata RDO n. 6374025 quale Trattativa Diretta con l'O.E. Erbe Italia Srl ;
- della Delibera n° 1535 del 10/11/2025 “Adozione Piano Triennale degli Investimenti 2026-2028”:- Scheda 1B - Altre Immobilizzazioni – “*Strumentazione Endoscopica P.O. Pescara*” per un importo pari ad € 480.000,00 nell'anno corrente 2026;

CONSTATATO

- che entro i termini di scadenza della RDO n. 6374025 è pervenuta l'offerta dell'Operatore Economico Erbe Italia Srl;

DATO ATTO

- che dall'esame della documentazione amministrativa e tecnica dell'Operatore su citato, l'esito è risultato positivo e pertanto valutabile per la documentazione economica;

PRESO ATTO

- del parere di idoneità clinica trasmessa dal Direttore della UOC Gastroenterologia ed Endoscopia Digestiva del P.O. Pescara, agli atti d'ufficio;
- che l'offerta economica complessiva dell'Operatore Economico Erbe Italia Srl, a fronte di un valore di base d'asta di € 125.000,00 iva esclusa, è risultata congrua ed idonea per un importo di € 124.700,00 i.e.;

ACCERTATO

- che non risultano a tutt'oggi presenti Accordi Quadro o Convenzioni stipulate dalla Consip S.p.a. o dalla Centrale Regionale di riferimento (Area.Com Abruzzo) che riguardano la fornitura in aggiornamento tecnologico di attrezzature Erbe;

VISTO

- l'articolo 50, comma 1, lettera b) del D.Lgs. n° 36/2023 e ss.mm.ii.;

IL DIRETTORE UOC INGEGNERIA CLINICA H.T.A

VISTO il D.lgs. 502/92 e s.m.i.;

VISTO il D.lgs. n. 165/01 e s.m.i.;

VISTO L'art.50, comma 1- lettera b) del D.Lgs. 36/2023 e ss.mm.ii.;

VISTA la delibera n. 705 del 28.06.2012 avente per oggetto "Approvazione del Regolamento Aziendale per la disciplina dei procedimenti di adozione delle Deliberazioni del Direttore Generale e delle Determinazioni dei Dirigenti immediatamente esecutive;

VISTO l'Atto Aziendale redatto ai sensi e per gli effetti dell'art. 3 comma 1 bis del D. Lgs. 19 giugno 1999 n. 229 modificativo del D.Lgs. 30 dicembre 1992 n. 502 e s.m.i. approvato con delibera del Direttore Generale di questa Azienda n. 220 del 02/03/2018;

DETERMINA

1. **di approvare** la RDO N. 6374025 (CIG: BC370CAEBD) pubblicata sul portale del Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione (Me.PA.);
2. **di aggiudicare** in via definitiva alla Ditta **Erbe Italia Srl**, ai sensi e per gli effetti dell'art 50 comma 1, lettera b), del D.Lgs. n. 36/2023 e ss.mm.ii., la **fornitura in aggiornamento tecnologico di n° 2 Generatori Elettrochirurgici ERBE in dotazione alla UOC Gastroenterologia ed Endoscopia Digestiva del P.O. Pescara**, come meglio descritta nell'offerta economica presentata dalla Ditta e allegata al presente atto per formarne parte integrante e sostanziale e come sotto riepilogata;

OPERATORE ECONOMICO AGGIUDICATARIO	IMPORTO A BASE D'ASTA IVA ESCLUSA	IMPORTO OFFERTO IVA ESCLUSA
Erbe Italia Srl	€ 125.000,00	124.700,00

3. **di dare atto** che la fornitura, a valle del contratto del Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione (Me.PA.);
 - sarà disciplinata secondo quanto disposto dal Capitolato Speciale sottoscritto dalla Ditta Erbe Italia Srl per accettazione;
 - sarà disciplinata dall'Offerta Tecnica e dall'Offerta Economica della Ditta Erbe Italia Srl, quest'ultima allegata alla presente deliberazione per formarne parte integrante e sostanziale;
4. **di imputare** la spesa complessiva di € 152.134,00 IVA INCLUSA, relativa alla fornitura in parola, in contabilità Economico Patrimoniale del Bilancio Anno 2026, alla voce di conto 01.01.02.05.02 AUT. 5/1 2026;
5. **di nominare** DEC (Direttore Esecuzione del Contratto) della presente procedura, ai sensi e per gli effetti dell'art. 114 comma 8 del D.Lgs. 36/2023 e ss.mm.ii. e dell' art. 32 comma 2 dell'Allegato II.14 del D.Lgs. 36/2023 e ss.mm.ii., *quale intervento caratterizzato dall'utilizzo di componenti o di processi produttivi innovativi o dalla necessità di elevate prestazioni per quanto riguarda la loro funzionalità:*
-l'Ing. Antonio Verna della UOC Ingegneria Clinica-HTA della ASL Pescara;
6. **di dichiarare** il presente provvedimento immediatamente esecutivo, ai sensi dell'art. 6 del Regolamento Aziendale approvato con Deliberazione n. 705 del 28 giugno 2012;
7. **di dare atto** che, ai sensi della Legge regionale nr. 10/2022 decorsi i termini di pubblicazione di cui alla L. nr. 69/2009, il presente provvedimento, sarà soggetto a pubblicazione integrale.
8. **di disporre** che il presente atto venga pubblicato nell'Albo Pretorio on-line di questa Azienda ai sensi del D.Lgs. n. 33/2013 e s.m.i.

Erbe Italia S.r.l. Viale Sarca 336/F 20126 Milano Italia

Sede Legale:

66163

Azienda USL di Pescara
Via Renato Paolini 47
65124 Pescara PE
Italia

26000635 SQ

Data	Valido fino a	Riferimento ordine cliente
17.06.2026	31.12.2026	RDO 6374025
		0000000000
Nr. Cliente	Codice Fiscale / P. IVA	Codice Univoco
66163	IT01397530682	
	01397530682	
Zona	Codice IPA	Pagina
6132	AS_PE	1 di 5

FORNITURA IN AGGIORNAMENTO TECNOLOGICO DI N° 2 GENERATORI ELETTROCHIRURGICI ERBE
IN DOTAZIONE ALLA UOC GASTROENTEROLOGIA ED ENDOSCOPIA DIGESTIVA DEL P.O. PESCARA
RDO 6374025

Pos.	Q.tà	U/M	Nr. articolo	Descrizione	Matr./LOT	Prezzo	Totale EUR
1,000	2	ST	10160-010	VIO® 3n 10160-010 Unità elettrochirurgica CND: Z12010980 RDM: 2744533			
				Prezzo netto		20.425,0000	40.850,00
				10 Apparecchio base: 047 Fire			
				80 Versione software: 725 SW versione 1.2.0			
				120 Impostazione: 002 Impostazioni Fire dalla V1			
				160 Etichetta, targhetta dati: 000 Standard			
				200 Impostazione lingua: 015 Italiano			
				240 Cavo di rete: 067 5m/10A IT angolata			
				280 Istruzioni per l'uso 1: 002 Italiano			
				370 Manuale di assistenza: 001 Inglese			

				PREZZO DI LISTINO € 21.500,00 AL NETTO DI IVA			
				SCONTO A VOI RISERVATO 5%			
				PREZZO A VOI RISERVATO € 20.425,00 AL NETTO DI IVA			

Continua

40.850,00

26000635 SQ

Data	Valido fino a	Pagina
17.06.2026	31.12.2026	2 di 5

Pos.	Q.tà	U/M	Nr. articolo	Descrizione	Matr./LOT	Prezzo	Totale EUR
						Continua 40.850,00	
2,000	2	ST	20189-350	Bipedale; VIO® 3 ReMode CND: Z12029080 RDM: 1471257		1.210,0000	
				Sconto 5.00 %		-60,5000	
				Prezzo netto		1.149,5000	2.299,00
3,000	2	ST	20192-135	Cavo monopolare MO 3 Pin; ø 3mm socket; L 4.5m CND: Z12010980 RDM: 84087		101,0000	
				Sconto 5.00 %		-5,0500	
				Prezzo netto		95,9500	191,90
4,000	2	ST	20194-077	Cavo elettrodo neutro ERBE NE 6; conn. clip; L 4m CND: K02010203 RDM: 2940073		138,0000	
				Sconto 5.00 %		-6,9000	
				Prezzo netto		131,1000	262,20
5,000	2	ST	10135-000	APC 3 CND: Z12010903 RDM: 2804417			
				Prezzo netto		12.350,0000	24.700,00
				10 Apparecchio base: 009 Senza presa HF			
				40 Versione software: 634 SW versione 1.5.1			
				70 Slot presa 1: 023 Copertura s/funzione			
				80 Slot presa 2: 011 FiAPC			
				110 Etichetta, targhetta dati: 000 Standard			
				140 Istruzioni per l'uso 1: 002 Italiano			
				210 Manuale di assistenza: 001 Inglese			

				PREZZO DI LISTINO € 13.000,00 AL NETTO DI IVA			
				SCONTO A VOI RISERVATO 5%			
				PREZZO A VOI RISERVATO € 12.350,00 AL NETTO DI IVA			

6,000	2	ST	20132-004	Bombola gas argon; 5 litri 200 bar; carica con Argon 4.8 CND: 0 RDM: 0		420,0000	
				Sconto 100 %		-420,0000	
				Prezzo netto		0,0000	0,00
						Continua	68.303,10

26000635 SQ

Data	Valido fino a	Pagina
17.06.2026	31.12.2026	3 di 5

Pos.	Q.tà	U/M	Nr. articolo	Descrizione	Matr./LOT	Prezzo	Totale EUR
						Continua 68.303,10	
7,000	2	ST	20134-002	Riduttore press. con sensore per APC2, connessione manuale CND: 0 RDM: 0		1.090,0000	
				Sconto 5.00 %		-54,5000	
				Prezzo netto		1.035,5000	2.071,00
8,000	2	ST	10325-000	ERBE EIP 2 Pompa per Irrigazione CND: Z12030301 RDM: 101299			
				Prezzo netto		2.755,0000	5.510,00
				10 Apparecchio base EIP: 012 ERBE EIP 2 senza ECB 20 Versione rete 100/120/230V: 014 230 V 30 Targhetta dati: 000 Standard 40 Cavo di rete: 042 5m/10A DE 50 Istruzioni per l'uso 1: 000 Tedesco 60 Istruzioni per l'uso 2: 002 Italiano 80 Versione software: 000 SW versione 1.1.2 ***** PREZZO DI LISTINO € 2.900,00 AL NETTO DI IVA SCONTO A VOI RISERVATO 5% PREZZO A VOI RISERVATO € 2.755,00 AL NETTO DI IVA *****			
9,000	2	ST	20180-513	Set di fissaggio EIP 2 su SystemCarrier performance CND: 0 RDM: DMO			
				Prezzo netto		167,2000	334,40
				***** PREZZO DI LISTINO € 176,00 AL NETTO DI IVA SCONTO A VOI RISERVATO 5% PREZZO A VOI RISERVATO € 167,20 AL NETTO DI IVA *****			
10,000	2	ST	20325-000	Monopedale EIP2 AP & IP X8 Equipment CND: Z12029080 RDM: 87637		320,0000	
				Sconto 5.00 %		-16,0000	
				Prezzo netto		304,0000	608,00
						Continua	76.826,50

26000635 SQ

Data 17.06.2026 Valido fino a 31.12.2026 Pagina 4 di 5

Pos.	Q.tà	U/M	Nr. articolo	Descrizione	Matr./LOT	Prezzo	Totale EUR
						Continua 76.826,50	
11,000	2	ST	20180-110	SystemCarrier performance Carrello modulare CND: 0 RDM: 0 Sconto 5.00 % Prezzo netto		2.850,0000 -142,5000 2.707,5000	 5.415,00
12,000	2	ST	20180-150	Set di fissaggio apparecchio CND: 0 RDM: 0 Prezzo netto		 100,0000	 200,00

PREZZO DI LISTINO € 115,00 AL NETTO DI IVA							
PREZZO PARTICOLARE A VOI RISERVATO € 100,00 AL NETTO DI IVA							

13,000	1	ST	10150-000	ERBEJET® 2 Unità per Idrodissezione CND: Z120106 RDM: 2811553 Prezzo netto		 40.850,0000	 40.850,00
10 Apparecchio base: 047 ERBEJET 2							
30 Targhette dati: 000 Standard							
40 Impostazione lingua: 114 Italienisch							
60 Versione software: 605 V 1.1.5 ERBEJET 2							
70 Cavo di rete: 042 5m/10A DE							
90 Istruzioni per l'uso 1: 000 Tedesco							
100 Istruzioni per l'uso 2: 002 Italiano							
150 Upgrade Pulsed: 000 No							

PREZZO DI LISTINO € 43.000,00 AL NETTO DI IVA							
SCONTO A VOI RISERVATO 5%							
PREZZO A VOI RISERVATO € 40.850,00 AL NETTO DI IVA							

14,000	1	ST	20150-101	Comando Monopedale ERBEJET® 2 c/ReMode; AP & IP X8 Equipment CND: Z12029090 RDM: 470973 Sconto 5.00 % Prezzo netto		 990,0000 -49,5000 940,5000	 940,50
						Continua	124.232,00

26000635 SQ

Data	Valido fino a	Pagina
17.06.2026	31.12.2026	5 di 5

Pos.	Q.tà	U/M	Nr. articolo	Descrizione	Matr./LOT	Prezzo	Totale EUR
							Continua 124.232,00
15,000	1	ST	20180-144	Set fissaggio per VIO® 3;APC 3 con ERBE JET 2 CND: 0 RDM: 0			
						Prezzo netto	148,8000 148,80

PREZZO DI LISTINO € 176,00 AL NETTO DI IVA							
PREZZO PARTICOLARE A VOI RISERVATO € 148,80 AL NETTO DI IVA							

16,000	2	ST	20180-010	Cestello porta oggetti 339 x 205 x 155 / 100 mm CND: 0 RDM: 0		168,0000	
						Sconto 5.00 %	-8,4000
						Prezzo netto	159,6000 319,20

Condizioni di pagamento Rimessa Diretta 60gg DF FM

Totale	124.700,00
IVA 22% - SP	27.434,00
Totale EURO	152.134,00 €

Operazione soggetta a scissione dei pagamenti

Contributo CONAI assolto ove dovuto

Condizioni di fornitura:

validità offerta: 180 gg

consegna: 60 gg

spedizione: P.to Franco

IVA di legge: 22%

garanzia: 12 mesi full risk

Dott. PAOLO BOTTA
Amministratore Delegato
ERBE ITALIA S.r.l.

(Documento sottoscritto digitalmente)

UOC INGEGNERIA CLINICA

L'Istruttore	Il Direttore
Francesca D'Orazio	Vincenzo Lo Mele
	firmato digitalmente

Voce di conto: 01.01.02.05.02 AUT. 5/1 2026 Anno : 2026

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

- Si attesta che il presente atto viene pubblicato, in forma integrale, all'ALBO ON LINE dell'ASL di Pescara (art. 32 L. 69/09 e s.m.i.), in data 13/07/2026 per un periodo non inferiore a 15 giorni consecutivi.
